

证券代码：688577

证券简称：浙海德曼

公告编号：2024-007

浙江海德曼智能装备股份有限公司 2023年度业绩快报公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

本公告所载 2023 年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以浙江海德曼智能装备股份有限公司（以下简称“公司”）2023 年度的定期报告为准，提请投资者注意投资风险。

一、2023 年度主要财务数据和指标

单位：人民币元

项目	本报告期	上年同期	增减变动幅度（%）
营业总收入	666,153,578.27	630,999,983.15	5.57
营业利润	30,939,889.73	66,685,291.69	-53.60
利润总额	31,752,079.03	66,237,609.66	-52.06
归属于母公司所有者的净利润	30,000,745.71	59,680,318.54	-49.73
归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润	22,001,620.69	50,130,954.68	-56.11
基本每股收益（元）	0.55	1.11	-50.45
加权平均净资产收益率	3.44	7.15	下降 3.71 个百分点
项目	本报告期末	本报告期初	增减变动幅度（%）
总资产	1,496,154,811.60	1,378,876,529.32	8.51
归属于母公司的所有者权益	883,212,577.92	865,279,009.86	2.07
股本	54,206,616.00	54,089,320.00	0.22
归属于母公司所有者的每股净资产（元）	16.29	16.00	1.81

注：1. 本报告期初数同法定披露的上年年末数。

2. 以上财务数据及指标以合并报表数据填列，但未经审计，最终结果以公司

2023 年年度报告为准。

二、经营业绩和财务状况情况说明

（一）报告期内公司的经营情况、财务状况及影响经营业绩的主要因素

报告期内，公司实现营业收入 66,615.36 万元，较上年同期增长 5.57%；营业利润 3,093.99 万元，较上年同期下降 53.60%；利润总额 3,175.21 万元，较上年同期下降 52.06%；归属于母公司所有者的净利润 3,000.07 万元，较上年同期下降 49.73%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 2,200.16 万元，较上年同期下降 56.11%。

报告期内，面对复杂多变的国内外经济环境，公司坚持既定发展战略，聚焦主营业务，加强技术创新，持续推进各应用领域的业务布局，公司高端系列产品销售占比持续提高，品牌影响力进一步提升；公司在海外市场的覆盖水平得到持续提升，海外市场销售额增长显著。为实现公司高质量发展和可持续发展奠定坚实的基础。

（二）上表中变动幅度达到 30%以上指标的说明

报告期内，公司营业利润 3,093.99 万元，较上年同期下降 53.60%；利润总额 3,175.21 万元，较上年同期下降 52.06%；归属于母公司所有者的净利润 3,000.07 万元，较上年同期下降 49.73%；归属于母公司所有者的扣除非经常性损益的净利润 2,200.16 万元，较上年同期下降 56.11%；基本每股收益 0.55 元，较上年同期下降 50.45%。主要系公司更加注重技术创新和研发积累，加快产品的更新迭代，拓宽产品品类，提高产品性能以满足更广泛的客户应用需求，持续加大研发和市场推广费用等方面的投入；同时募投项目全面投入使用，折旧与摊销增长较快等因素导致。

三、风险提示

本公告所载2023年度主要财务数据为初步核算数据，未经会计师事务所审计，具体数据以公司正式披露的经审计后的2023年年度报告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

浙江海德曼智能装备股份有限公司董事会

2024 年 2 月 23 日